

**KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS
SUSIRINKIMO PROTOKOLAS**

2024-02-15 Nr. 8

Kaišiadorys

Susirinkimas įvyko 2024-02-15.

Susirinkimo pirmininkė – Rugilė Grendaitė.

Susirinkimo sekretorė – Eglė Grendienė.

Dalyvavo: Rugilė Grendaitė, Aivaras Jonyka, Eglė Grendienė, Kotryna Jašauskaitė, Kajus Razulevičius, Tomas Stepanavičius, Goda Bartininkaitė, Smiltė Truskauskaitė, Kamilė Pliopaitė, Veronika Petrašiūnaitė, Agota Stalaučinskaitė, Rugilė Brazionytė, Gabrielė Mordusaitė.

DARBOTVARKĖ:

Dėl jaunimo organizacijų patiriamų iššūkių ir bendradarbiavimo su Kaišiadorių rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“.

SVARSTYTA. Dėl jaunimo organizacijų patiriamų iššūkių ir bendradarbiavimo su Kaišiadorių rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“.

Visi susirinkimo dalyviai prisistato. Susirinkime dalyvauja asociacijų „Žalieji velniai“, „Ateitininkai“, „Jaunųjų konservatorių lyga“, „Lietuvos moksleivių sąjunga“ ir KRJOS „Apskritasis stalas“ atstovai. Rugilė Grendaitė klausia jaunimo lyderių kodėl jie nėra jaunimo organizacijose? Rugilė Brazionytė atsako, kad labai daug veiklų. Pirmininkė klausia ar jaunimas žino, kokios jaunimo organizacijos? Rugilė Brazionytė ir Smiltė Truskauskaitė atsako, kad jos žino apie jaunimo organizacijas.

Veronika Petrašiūnaitė ir Kamilė Pliopaitė kalba, kad labai sunku pritraukti jaunimą į renginius.

Rugilė Grendaitė sako, kad renginių yra labai daug ir siūlo jaunimo organizacijoms daugiau jungtis į socialines akcijas, taip pat daugiau dėmesio skirti viešinimui. Ji akcentuoja, kad jaunimo organizacijų auditorija jaunimas, tai galima išnaudokite pertraukas, pamokas (klasės valandėles) mokyklose, vasarą galima jaunimui pasiūlyti veiklas A. Brazausko parke. Tai gali būti diskusijų pietūs, trumpi susibūrimai, debatai, taip pat galima ieškoti naujų, interaktyvių formatų.

Tomas Stepanavičius sako, kad įgyvendinant projektus labai svarbu jaunimo organizacijų bendradarbiavimas. Kviečia jaunimo organizacijas kreiptis pagalbos tiek į Jaunimo reikalų tarybą, tiek ir į KRJOS „Apskritąjį stalą“.

Aivaras Jonyka sako, kad lyginant su Kaunu, tai pas mus labai mažos jaunimo organizacijos.

Eglė Grendienė akcentuoja, kad po jaunuoliai, kurie dalyvauja šiame susirinkime ir yra ką tik pabaigę lyderystės pamokų ciklą gali drąsiai patys tapti naujų jaunimo organizacijų lyderiais.

Rugilė Grendaitė pasakoja apie organizacijas, kurių dar nėra Kaišiadoryse: Rotoract, Interact.

Kotryna Jašauskaitė sako, kad galima bendradarbiauti ne tik su kitomis organizacijomis, bet ir su savo organizacijų padaliniais, kai tai yra skėtinės Lietuvos organizacijos. Papasakoja apie renginio organizavimą kartu su Savivaldybe, LMS ir JKL.

Eglė Grendienė klausia, ar Kotryna Jašauskaitė leistų ją rekomenduoti kaip žmogų, kuris gali konsultuoti jaunimo organizacijos atgaivinimo klausimu. Nes nuo neaktyvios organizacijos

Lietuvos moksleivių sąjunga tapo daug narių ir veiklų turinčia organizacija. Kotryna Jašauskaitė siūlo jai parašyti per Facebook.

Rugilė Grendaitė sako, kad svarbu auginti ir būsimą pirmininką.

Kotryna Jašauskaitė akcentuoja, kad reikia deleguoti darbus, nes taip kiti įsitraukia į organizacijos veiklą ir prisiima atsakomybes.

Rugilė klausia, kaip jaunimo organizacijos pritraukia narių, nes visos organizacijos paminėjo, kad trūksta narių.

Agota Stalaučinskaitė pasakoja, kad pastebėjusi, jog skelbimai mažai daro poveikį pritraukiant narius. Pats efektyviausias būdas – per gyvą santykį. Pasakoja apie ateitininkų organizacijos veiklą.

Goda Bartninkaitė sako, kad labai daug klasiokų prikalbino dalyvauti savo veiklas, taip pat sutiko ir kitų mokinių, kurie jau seniau planavo dalyvauti LMS veikloje ir lengvai įsitraukė į veiklas.

Rugilė Grendaitė siūlo per pilietiškumo pamokas pristatyti jaunimo organizacijų veiklas. Taip pat svarbu pats pristatymas, jo kokybė.

Gabrielė Mordusaitė pristato Žaliųjų velnių komandą. Akcentuoja, kad labai svarbu gyvas bendravimas organizacijoje.

Kotryna Jašauskaitė primena, kad yra seniai pamiršta idėja padaryti sporto savaitę: kiekvieną dieną žaidžiant vis kitą sportinį žaidimą.

Eglė Grendienės informuoja, kad greitai laiku praneš kada bus jaunimo organizacijų konkursas, priklausomai nuo teisininkų sprendimo. Siūloma Rumšiškių A. Baranausko gimnazijos savivaldai „Savas“ bendradarbiauti su KRJOS „Apskritasis stalas“ ir taip dalyvauti jaunimo organizacijų konkurse.

KRJOS „Apskritojo stalo“ vadovas sako, kad gali padėti visoms jaunimo organizacijoms tiek dalyvaujant konkurse, tiek visose kitose veiklose. Jis planuoja organizuoti atskirą susitikimą su jaunimo organizacijomis.

Susirinkimo pirmininkė



Rugilė Grendaitė

Susirinkimo sekretorė



Eglė Grendienė